

郵便事業分野における個人情報保護に関するガイドライン（令和4年個人情報保護委員会・総務省告示第2号）の一部改正の新旧対照表

○令和4年個人情報保護委員会・総務省告示第2号（郵便事業分野における個人情報保護に関するガイドライン）

・改正前欄に掲げる規定の傍線を付した部分をこれに対応する改正後欄に掲げる規定の傍線を付した部分のように改める。

改正後	改正前
<p>(利用目的による制限)            第五条 「略」            「2 略」            3 前二項の規定は、次に掲げる場合については、適用しない。            一 法令(条例を含む。以下同じ。)に基づく場合            「二」六 略」            「4 略」            (漏えい等の報告等)            第十四条 「略」            「2・3 略」            4 第一項本文の規定による報告は、次の各号に掲げる場合の区分に応じ、それぞれ当該各号に定める方法により行うものとする。            「一 略」            二 法第百五十条第一項の規定により、法第二十六条第一項の規定による権限の委任を受けた総務大臣に報告する場合 規則別記様式第一による報告書を提出する方法(総務大臣が別に定める場合にあつては、その方法)            「5・6 略」            (識別行為の禁止)            第三十三条 事業者は、匿名加工情報を取り扱うに当たつては、当該匿名加工情報の作成に用いられた個人情報に係る本人を識別するために、当該個人情報から削除された記述等若しくは個人識別符号若しくは第三十一条第一項若しくは法第百十六條第一項(同条第二項において準用する場合を含む。)の規定により行われた加工の方法に関する情報を取得し、又は当該匿名加工情報を他の情報と照合してはならない。</p>	<p>(利用目的による制限)            第五条 「同上」            「2 同上」            3 「同上」            一 法令に基づく場合            「二」六 同上」            「4 同上」            (漏えい等の報告等)            第十四条 「同上」            「2・3 同上」            4 「同上」            「一 同上」            二 法第百四十七条第一項の規定により、法第二十六条第一項の規定による権限の委任を受けた総務大臣に報告する場合 規則別記様式第一による報告書を提出する方法(総務大臣が別に定める場合にあつては、その方法)            「5・6 同上」            (識別行為の禁止)            第三十三条 事業者は、匿名加工情報を取り扱うに当たつては、当該匿名加工情報の作成に用いられた個人情報に係る本人を識別するために、当該個人情報から削除された記述等若しくは個人識別符号若しくは第三十一条第一項若しくは法第百十四條第一項(同条第二項において準用する場合を含む。)の規定により行われた加工の方法に関する情報を取得し、又は当該匿名加工情報を他の情報と照合してはならない。</p>
<p>備考 表中の「」の記載は注記である。</p>	